
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ricaldone.  Responsabile Procedimento: Foglino Micaela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 

COMUNE DI RICALDONE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
28/06/2025                                      nr.41/2025 

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER POLIZZA INFORTUNI. CIG: B77146022E. 
 
 

Visti il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 ed il vigente Statuto Comunale; 
 
 Visto il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici del Comune, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 22/07/2008, esecutiva; 
 
 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 19/12/2024 di approvazione del 
Bilancio Preventivo anno 2025/2027, ultimo approvato;  
  
 Ritenuto necessario procedere alla rinnovo della polizza  infortuni n. 77/176099813 per il 
periodo 30/06/2025-30/06/2026; 
  
  Ritenuto,  in accordo con l’Amministrazione, di far luogo al rinnovo della suddetta 
polizza con l’Assicurazione CHIAVAZZA ASSICURAZIONI S.R.L.  – Ag. Unipol  Sede di 
Canelli un totale  di €. 463,00; 
 
 Dato che con la sottoscrizione del presente provvedimento, il responsabile del servizio 
tecnico attesta la regolarità tecnico – amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 

 
Dato che si è acquisito il parere preventivo favorevole di regolarità contabile del 

responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Dato atto che il presente provvedimento ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D.Lgs. 267/2000 

diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di copertura finanziaria della spesa da parte del 
responsabile del servizio finanziario; 
   

DETERMINA 
 
1 - di liquidare ed erogare all’Assicurazione Chiavazza Assicurazioni – Ag. Unipol con sede in Via 
Roma n. 3 Canelli per quanto in premessa la somma di euro 463,00 al codice 01.03.1 - cap. 1044/2 
del bilancio preventivo 2025/2027. 
 

 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                    F.to  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ricaldone.  Responsabile Procedimento: Foglino Micaela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il  responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del DLgs.  267/2000  
sottoscrivendo quanto segue rende esecutiva in data odierna la presente determinazione. 
Certifica di aver accertato ai sensi dell’art. 9 c. 1 lett. a) n. 2 del DLgs 78/2009 convertito con 
modificazioni in L. 102/2009 che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza locale 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  BARBERIS MARISA TIZIANA 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio informatico del 
Comune per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 
32 , Legge 69/2009 e ss. mm.ii. con decorrenza dal 28/06/2025 
 
 
Ricaldone, lì 28/06/2025 

 
Il Responsabile del Servizio  

F.to BARBERIS MARISA TIZIANA 
 

 


